
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno uno  del mese di luglio 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTI i decreti n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il sottoscritto è stato 
confermato Responsabile dell’area Amministrativa e n. 1 del 02.01.2020 con il quale il 
sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria ; 
VISTA la domanda  acquisita al protocollo con n° 585  del 21/01/2020   con la quale, il 
dipendente Mastroianni Alfonso Felice, nato a Nocera Terinese il 24/01/1958, inquadrato 
nella categ. B 3, posizione economica B 7, profilo professionale operatore Area amministrativa, 
chiede di essere collocato a riposo pensione anticipata quota 100 con decorrenza 1° Agosto 
2020, per aver raggiunto il diritto ai sensi  del” Decreto-Legge n. 4 del 28/01/2019 art.14 
perché in possesso di: 
    - età anagrafica di anni 62  

    - anzianità contributiva di anni 41 mesi 10 e giorni 8; 
VISTO il Decreto Legge n. 4 del 28/01/2019, recante disposizioni in materia di reddito di 
cittadinanza e di pensioni “ pensione anticipata quota 100”, in base al quale, in via 
sperimentale, per il triennio 2019 -2021, gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria e alle 
forme esclusive e sostitutive della medesima, gestita dall’INPS, nonché alla gestione separata 
di cui all’art. 22, comma 26, della Legge 8 agosto 1995, n.335, possono conseguire il diritto alla 
pensione anticipata al raggiungimento di un limite di età anagrafica di almeno 62 anni e di 
anzianità contributiva minima di 38 anni;  
DATO ATTO che il requisito di età anagrafica non è adeguato agli incrementi della speranza 
di vita di cui all’art. 12 del D.L. 31.5.2010, n 78, convertito, con modificazioni dalla legge 
30.07.2010, n. 122 e s.m.i.; 
VISTA la legge n. 26 del 28 marzo 2019, di conversioni e modificazioni del decreto sopra 
citato, recante disposizioni in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni; 
VISTO il fascicolo personale, del  Sig. Mastroianni Alfonso Felice, dal quale risulta: 
 che  lo stesso è stato assunto al lavoro ai sensi della legge ex 285/197, presso  il Comune di 
Lamezia Terme dal 1978 e successivamente distaccato presso questo Ente,  prestando servizio 
full time  continuativo, dalla data di assunzione  fino al data di pensionamento 31/07/2020; 
VISTA la deliberazione di G. M. n.  246  del   7/9/1984 con la quale il dipendente Mastroianni 
Alfonso Felice  è stato immesso in ruolo nella pianta organica q.f. 4° livello retributivo; 
ACCERTATO che lo stesso dipendente alla data del 31/07/2020, ultimo giorno lavorativo, 
sarà in possesso di un’età anagrafica di anni 62 mesi 6 e giorni 8           
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’ ex 
art. 49, comma 1 del D.lgs 267/2000; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n.05 del 29.03.2019  con la quale è stato approvato il D.U.P. 2019/20121; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 
06 in data 29.3.2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 

 
OGGETTO:  Collocamento a riposo “ pensione anticipata quota 100 “  
dipendente Sig. Mastroianni Alfonso Felice nato il 24/01/1958 
 

  

 

 
n. 157 
 
del 01.7.2020 

    



previsione finanziario per il periodo 2019-2021; 
VISTI  i C.C.N.L. vigenti per il personale degli E.L; 
VISTO il D.Lgs. n 267/2000; 
VISTO lo statuto Comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 

                    

  La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

1. Di collocare a riposo/pensione anticipata quota 100, con decorrenza 1° Agosto 2020, 

ai sensi del “decreto n.4 del 28.01.19 convertito con modificazioni dalla legge n. 26 del 

28/03/2020, il dipendente Sig. Mastroianni Alfonso Felice nato a Nocera Terinese il 

24/01/1958, inquadrato nella categoria B3, posizione economica B 7, profilo 

professionale operatore Area Amministrativa. 

2. Di riconoscere al dipendente medesimo, una anzianità di servizio pari ad  anni 41, 

mesi  10,  giorni  8 ; 

3. Demandare al Responsabile del servizio Finanziario i conseguenti adempimenti 

gestionali, ivi compresa l’istruzione e definizione della pratica di pensione. 

4. Di risolvere il rapporto di lavoro con effetto dall’ 1.8.2020 per la  causale di cui in 

premessa con il dipendente Mastroianni Alfonso Felice nato a Nocera Terinese il 

24/01/1598 in possesso del profilo professionale di operatore area amministrativa, 

categoria B3 posizione economica B7.  

5. Notificare al dipendente Comunale Sig. Mastroianni Alfonso Felice copia della 

presente deliberazione. 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento della sottoscrizione; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune per 15 
giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa, per conoscenza, al Segretario Comunale. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Eugenio Macchione 

 
 
 



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 1.7.2020 
  
 
 
 
 
                                                    
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 1.7.2020 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                        Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 
(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                                             RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               Giovanni Eugenio Macchione



 


